

貸借対照表
令和3年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	1,319,552	855,423	464,129
預金	116,553,445	108,310,224	8,243,221
未収金	1,591,300	403,400	1,187,900
立替金	538,500	964,000	△ 425,500
前払金	210,760	210,760	0
貯蔵品	70,000	0	70,000
原材料	118,557	128,822	△ 10,265
流動資産合計	120,402,114	110,872,629	9,529,485
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	10,758,500	12,117,000	△ 1,358,500
減価償却積立資産	4,619,112	4,619,112	0
全国お茶まつり開催積立預金	5,600,000	4,800,000	800,000
関西茶業振興大会開催積立預金	400,000	0	400,000
固定資産取得積立預金	9,000,000	8,000,000	1,000,000
アグリノベーション創出事業積立資産	10,000,000	20,000,000	△ 10,000,000
福井基金 定期預金	20,000,000	20,000,000	0
杉本基金 定期預金	3,000,000	3,000,000	0
土地	430,000	430,000	0
建物	557,893,116	557,893,116	0
△減価償却累計額	△ 149,400,587	△ 135,216,352	△ 14,184,235
構築物	23,939,289	23,939,289	0
△減価償却累計額	△ 23,939,286	△ 23,939,286	0
什器備品	14,307,500	15,591,419	△ 1,283,919
△減価償却累計額	△ 14,307,498	△ 15,591,416	1,283,918
建物付属設備	14,088,700	14,088,700	0
△減価償却累計額	△ 2,375,726	△ 1,480,606	△ 895,120
特定資産合計	484,013,120	508,250,976	△ 24,237,856
(2) その他固定資産			0
車両運搬具	979,420	979,420	0
△減価償却累計額	△ 979,419	△ 979,419	0
什器備品	11,197,986	10,602,886	595,100
△減価償却累計額	△ 9,966,301	△ 9,677,484	△ 288,817
その他固定資産合計	1,231,686	925,403	306,283
固定資産合計	485,244,806	509,176,379	△ 23,931,573
資産合計	605,646,920	620,049,008	△ 14,402,088

科目	当年度	前年度	増減
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	505,146	1,008,916	△ 503,770
未払法人税等	80,000	80,000	0
前受金	0	56,000	△ 56,000
流動負債合計	585,146	1,144,916	△ 559,770
2. 固定負債			
退職給付引当金	10,758,500	12,117,000	△ 1,358,500
固定負債合計	10,758,500	12,117,000	△ 1,358,500
負債合計	11,343,646	13,261,916	△ 1,918,270
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受取補助金	102,539,710	105,370,697	△ 2,830,987
指定正味財産合計	102,539,710	105,370,697	△ 2,830,987
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(102,539,710)	(105,370,697)	(△ 2,830,987)
2. 一般正味財産	491,763,564	501,416,395	△ 9,652,831
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(370,714,910)	(390,763,279)	(△20,048,369)
正味財産合計	594,303,274	606,787,092	△ 12,483,818
負債及び正味財産合計	605,646,920	620,049,008	△ 14,402,088